ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Вознесенский пр., 16, Санкт-Петербург, 190000

Телефон (812) 314-5674, Факс (812) 570-3939
e-mail: kfin@kfin.gov.spb.ru

http://комфинспб.рф, http://www.fincom.spb.ru

ОКПО 00087099    ОКОГУ 23129    ОГРН 1027810256352

ИНН/КПП 7830002430/783801001

Руководителям исполнительных

органов государственной власти

Санкт-Петербурга

(по списку)

 На №  от

Комитет финансов Санкт-Петербурга (далее – Комитет) информирует

Вас о прекращении предоставления доступа государственным учреждениям

Санкт-Петербурга к Автоматизированной информационной системе

бюджетного процесса – электронное казначейство Санкт-Петербурга (далее –

АИС БП-ЭК) с использованием телефонной сети общего пользования

и выводе из эксплуатации аналогового модемного пула, начиная

с 01.01.2017 г.

Прошу Вас организовать работу в подведомственных государственных

учреждениях (далее – Учреждение), использующих аналоговую телефонную

связь для обмена информацией с Комитетом, по предоставлению доступа

к центральной базе АИС БП-ЭК с использованием Единой мультисервисной

телекоммуникационной сети исполнительных органов государственной

власти Санкт-Петербурга (далее – ЕМТС).

Дополнительно сообщаю, что доступ к АИС БП-ЭК через ЕМТС может

быть организован следующим образом:

1. Посредством проводного подключения к ЕМТС для Учреждений,

имеющих подключение к защищенному сегменту ЕМТС. Для организации

данного доступа необходимо:

1.1. Подключить автоматизированное рабочее место,

предназначенное для работы с АИС БП-ЭК, к ЕМТС.

1.2. Разместить и согласовать заявку на организацию доступа

к АИС БП-ЭК в электронном виде через государственную

информационную систему Санкт-Петербурга «Система

формирования и учета проектов» (далее – ГИС СФУП), которая

доступна в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу tz.kis.gov.spb.ru, в разделе 6.2.3.3. «Доступ

к АИС БП-ЭК». К заявке приложить схему организации связи.

2

1.3. Согласованную в ГИС СФУП и завизированную у руководителя

заявку направить в Комитет по информатизации и связи

в бумажном виде или посредством Единой системы

электронного делопроизводства и документооборота

исполнительных органов государственной власти Санкт-

Петербурга.

2. Посредством беспроводного подключения к ЕМТС

с использованием сотового 3G-модема для Учреждений, не подключенных к

ЕМТС либо имеющих точку доступа ЕМТС, не оборудованную средством

защиты информации. Для организации данного доступа Учреждению

необходимо оборудовать рабочее место 3G-модемом и подать заявку на

оказание услуг радиоканала передачи данных в ЕМТС с целью предоставления

доступа к АИС БП-ЭК в ГИС СФУП в разделе 6.1.1. «Услуги,

предоставляемые через 3G модем». При этом бюджетные и автономные

учреждения Санкт-Петербурга получают данную услугу только после

заключения договора с ГУП «АТС Смольного» (телефон для справок

576-6666).

Перечень подведомственных учреждений, использующих аналоговые

модемы для подключения к АИС БП-ЭК, прилагается.

Председатель Комитета А.А.Корабельников

Поляков С.С.

571-0706

		2016-05-18T18:19:51+0300
	Universe
	PdfPKCS7 signature

		2016-05-19T10:04:40+0300
	Universe
	PdfPKCS7 signature